Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

201Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 23 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCXCI

ld:0047El2D4B6D8623

OLHO D'AOUA DO PIAUf

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS OORES-6S9 FONE: {B6)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 0.1..6.1.2.S9S/000.1.-07
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: orefmolhodaqua@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº11.947/09. RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 38/09. RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 26/13 ..

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 062/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2023

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI • PI.

CNPJ Nº. 01 .612.595/0001-07

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENNHORA DAS DORES, Nº 659 • CENTRO

CONTRATADA:

JURACY MARIA PEREIRA LEAL

CPF Nº 701.492.243-20

ENDEREÇO: RUA MANOEL PERNAMBUCANO. Nº 222 -CENTRO. OLHO D' ÁGUA DO PIAUI (PI).

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, EM

ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, LEI N.0 11 .947, DE 16/07/2009,

RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 38, DE 16 DE JULHO DE 2009, RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 26

FONTE DE RECURSOS:

FNDE - 30% E RECURSOS PROPRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI - PI.

VALOR:

DE ACORDO COM RELATÓRIOS DE ENTREGUE DOS PRODUTOS MENSALMENTE. - LICITANTE VENCENDOR DOS

INTENS 02,07 - TOTALIZANDO R$ 22.470,00 (VINTE E DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA REAIS).

DATA DE HOMOLOGAÇAO:

1 O DE AGOSTO DE 2023

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

11 DE AGOSTO DE 2023

ld:030E6C1E068189A4
OLHO D'ÁOUA DO PIAUI

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS OORES-6S9 FONE: {B6)3294-0006
CEP 644611-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 0.1..6.1.2.S9S/000.1.-07
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: orefmolhodagua@hotmaíl.rom

AVISO DO EDITAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 058/2023

PROCEDIMENTO Nº. 002/2023
MODALIDADE: CARTA CONVITE

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí
(PI), instituída pela portaria de Nº 007/2023, Fundamento Legal Lei nº. 8666/93; Lei Complementar
123/2006 e Lei Complementar nº. 147/2014 e Decreto nº 9.412, de 18 de junho de 2018, toma
público para conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Senhor Prefeito
Municipal determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade CARTA CONVITE, com
data de Abertura e Julgamento prevista para o dia 30 de agosto de 2023, às 11 :00 (onze) horas,
na sala de reunião desta Comissão, situada na sede da Prefeitura, cujo objeto é destinado à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ -
PI., conforme anexo I e especificações técnicas. Os recursos serão provenientes de RECURSOS
PRÓPRIOS DO MUNICIPIO. O valor estimado para esta licitação será de R$127.949,48 (cento e
vinte e sete mil novecentos e quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos). O edital se
encontra disponível no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí e na sede da Prefeitura
Municipal de Olho D'Água - PI. Telefone para contato nº (86) 3294-0006.

Olho D'Água do Piauí (PI}, 22 de agosto de 2023.

Maria de Lourdes Leal Silva
Presidente da CPL

Caio Ramon Lopes da Conceição Leandro Pereira Rodrigues

Secretário Membro

ld: 1518F33AC6838750

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÂO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 09712023
DE LICITAÇÂO REFERENTE AO PREGÂO ELETRÔNICO 02612023.

Devido a um erro de digitação, a Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, faz publicar
a presente errata, referente à publicação EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2023 DE
LICITAÇÂO REFERENTE AO PREGÂO ELETRÔNICO 02612023, publicado no Diário
Oficial dos Municípios, Ano XXI• Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Julho de 2023 • Edição
IVDCCCLXII, ID: 0047E0443B2CDFBA.

ONDESELÍ:

VALOR

LEIA-SE:

IVALOR

R$ 2.618.724,80 (dois milhões, seiscentos e dezoito mil, setecentos e
vinte e uatro reais e oitenta centavos

1 R$ 2.362.000,00 ( dois milhões, trezentos e sessenta e dois mil reais)

São Raimundo Nonato - PI, 28 de julho de 2023

Cannelita de Castro Silva
Prefeita Municipal

ld:OFSBDD59505B879D

LÃGOÃ,
DOPIAUI n.a.M1111 ... ,._ .... _.,. _ _ 11uhl

PORTARIA Nº 060/2023 LAGOA DO PIAUI-PI , 21 DE AGOSTO DE 2023

EMENTA: READAPTA O AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE da Secretária
Municipal de Saúde do Município de
Lagoa do Piauí e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de lagoa do Piauí, estado do Piauí, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 01 - READAPTAR o servidor LUCIANO VIEIRA DE ALENCAR,
matrícula 0147, em cargo de atribuições e responsabilidades compatíveis com as
limitações que apresenta em sua capacidade física.

Art. 02 - O motivo da sua readaptação foi o requerimento feito pelo

servidor lastreado pela sua extrema facilidade em desenvolver carcinomas e
melanomas de pele, facilidades estas comprovadas por atestados médicos juntados

pelo próprio servidor.

Art. 03 - O presente servidor será remanejado para a Secretaria
Municipal de Cultura, onde poderá exercer atribuições e adquirir responsabilidades

compatíveis com as suas limitações físicas , estando a lotação do respectivo servidor

a cargo do atual Secretário Municipal de Cultura.

Art. 04 - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroativa à 17.08.2023, revogando todas as disposições em contrário .

Cientifique-se, publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí - PI., aos vinte e um dias do mês
{1_ de agosto do ano de dois mil e vinte e três.

~ Mauro Casar~ Junnior
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org